
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 21/02/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ATTIVITA’ ESTRATTIVE 24 ottobre 2007, n. 92
 
Avviso pubblico per la concessione di contributi ai Consorzi di imprese estrattive per la redazione dei
Piani di bacino - Impegno di spesa.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ATTIVITA' ESTRATTIVE
 
L'anno 2007, addì 24 del mese di ottobre in Modugno (BA), presso la sede dell'Assessorato all'Ecologia
- Settore Attività Estrattive, il Dirigente del Settore Attività Estrattive, ing. Francesco Sciannameo, a
seguito di istruttoria, ha adottato il seguente provvedimento:
 
- Visti gli artt. 3 e 16 del D.lvo n. 29/93 e ss.mm.ii.
 
- Vista la l.r. n. 7/97;
 
- Vista la delibera G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
 
- Viste le direttive agli uffici impartite dalla Giunta Regionale con nota n. 01100768911-5 del 31/7/1998;
 
- Preso atto che con la delibera G.R. n. 1727/07, ha approvato la concessione di contributi ai Consorzi di
imprese estrattive di cui all'art. 4 delle N.T.A. del PRAE ex l.r. 37/85 e che contestualmente ha
approvato le modalità di erogazione, autorizzando il dirigente del Settore Attività Estrattive ad emanare
tutti i provvedimenti amministrativi necessari per l'esecutività, è opportuno provvedere nonché dare
esecuzione alla delibera Giunta Regionale n. 1727/07 del pubblicizzando l'iniziativa attraverso il
seguente avviso Pubblico: "Avviso pubblico per la concessione di contributi ai consorzi di imprese
estrattive per la redazione dei piani di bacino ai sensi dell'art. 4 delle N.T.A. del PRAE ex legge
regionale 37/85" Preso atto che è stato previsto uno stanziamento di euro 800.000,00;
 
- Considerato che all'adozione degli atti di impegno provvedono i dirigenti ai sensi per gli effetti dell'art.
79 della l.r. 28/01 e s.m.i.; Preso atto che all'impegno si deve provvedere entro l'esercizio finanziario
2007,
 
- ai sensi della l.r. in materia di contabilità; in considerazione di quanto su esposto, si rende necessario
procedere all'impegno di euro 800.000,00 per la concessione di contributi ai Consorzi di aziende
estrattive a valere sul Cap. 241015 del bilancio 2007 ad emanare l'avviso pubblico per l'attuazione della
delibera GR. n. 1727/07;
 

1



ADEMPIMENTI CONTABILI Dl CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI U.P.B. 14.3
 
Impegno della somma di euro 800.000,00 a valere sul cap. 241015 dei bilancio 2007 per la concessione
di contributi in conto capitale a favore delle aziende estrattive: Ritenuto di dover provvedere in merito.
DETERMINA
 
- Di approvare ed emanare l'avviso pubblico di cui all'allegato che è parte integrante del presente
provvedimento;
 
- Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate, la
somma di euro 800.000,00 sul Cap. 241015 del bilancio di previsione 2007, a favore dei Consorzi di
aziende estrattive per la redazione dei piani di bacino di cui agli art. 2 e 4 delle N.T.A. del PRAE ex l.r.
37/85;
 
- Di stabilire che l'erogazione avverrà dopo l'approvazione dei progetti di fattibilità presentati a seguito di
avviso pubblico con le modalità di cui alla delibera di G.R. n. 1727/07;
 
- Il presente provvedimento è redatto in duplice originale ed è reso pubblico mediante l'affissione all'albo
delle determine istituito presso il Settore, ai sensi di legge;
 
- Il presente atto viene inoltrato al settore Ragioneria in originale ed in copia e diventa esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile che ne attesta la copertura finanziaria.
 
- Il presente provvedimento viene notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP e sul sito ufficiale della regione
Puglia www.regione.puglia.it;
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ing. Francesco Sciannameo

2


